8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2022                                                                                                        № 277
пгт Богородское

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории населенных пунктов Богородского муниципального округа Кировской области на 2021-2025 годы»
На основании постановления администрации Богородского муниципального округа от 27.04.2020 № 136 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Богородского муниципального округа Кировской области» и решения Думы Богородского муниципального округа от 15.12.2021 № 42/303 «О бюджете Богородского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории населенных пунктов Богородского муниципального округа Кировской области на 2021-2025 годы»», утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 25.12.2020 № 463, с внесенными изменениями от 18.03.2021 № 57, от 24.06.2021 № 167, от 30.09.2021 № 305, от 24.11.2021 № 372, от 14.12.2021 № 405, от 13.01.2022 № 18, от 22.03.2022 № 126 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы» в паспорте муниципальной Программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы

	Общий объем ассигнований Программы составит 3442,3 тыс. руб., из них по источникам финансирования:
бюджет муниципального округа– 3 442,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год -  837,3 тыс. руб.

2022 год -  1 642,6 тыс. руб.
2023 год -  200,0 тыс. руб.
2024 год –  100,0 тыс. руб.

  2025 год –  662,5 тыс. руб..

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет средств бюджета Богородского муниципального округа

	Статус
	Наименование муниципальной Программы,
отдельного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год

	Муниципальная Программа
	«Благоустройство территории населенных пунктов Богородского муниципального округа Кировской области на 2021 – 2025 годы»
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	837,3
	1 642,6
	200,0
	100,0
	662,5

	Отдельное мероприятие
	Приобретение мотокос

(количество – 3 штук)
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
	50,19
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт перехода через Талый ключ
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа
	0
	321,8
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Приобретение инвентаря, (лески),хоз.,строй.,ГСМ
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	73,00
	54,5
	112,00
	100,00
	112,00

	Отдельное мероприятие
	Уборка аварийных деревьев
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	147,5
	300,00
	    0
	0
	200,00

	Отдельное мероприятие
	Обкашивание общественных мест  и бесхозных территорий
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа
	0
	60,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Восстановление сетей уличного освещения в пгт Богородское

(ремонт светильников уличного освещения)
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	14,13
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата уличного освещения (эл/энергия
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	0
	100,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обслуживание уличного освещения
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа, МКП «ЖКХ» Богородского района
	10,0
	10,0
	0
	0
	180,0

	Отдельное мероприятие
	Покупка светильников
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	213,9
	200,0
	0
	0
	20,0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт тротуаров (приобретение бензопила- 1 штука – 20,0 тыс.руб.,

- пиломатериал- 121,8 тыс. руб.,

- гвозди – 6,5 тыс.руб.,

пр.расх.материалы-  13,226 тыс.руб.
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
	161.526
	0
	0
	0
	65,5

	Отдельное мероприятие
	Строительные материалы
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа
	0
	116,2
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Прочие расходные материалы, хозтовары
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского
муниципального округа
	0
	20,0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Вывоз мусора
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
	15,0
	100,0
	88,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Уборка снега с административных зданий
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	34,91
	40,0
	0
	0
	35,0

	Отдельное мероприятие
	Расходы на ремонт, приобретение памятников и обелисков войнам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

МКП «ЖКХ» Богородского района
	0,544
	200,0
	0
	0
	50,00

	Отдельное мероприятие
	Организация временного трудоустройства граждан
	Сектор по вопросам ЖКХ

и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,

	116,60
	120,00
	0
	0
	0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024

год
	2025 год

	Муниципальная программа
	«Благоустройство территории населенных пунктов Богородского муниципального округа Кировской области на 2021 – 2025 годы»
	всего
	837,3
	1642,6
	200,0
	100,0
	662,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	837,3
	1642,6
	200,0
	100,0
	662,5

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Приобретение мотокос

(количество – 3 штук)
	всего
	50,19
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	50,19
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Ремонт перехода через Талый ключ

	всего
	0
	321,8
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	0
	321,8
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Приобретение инвентаря,

(лески),хоз.,строй.,ГСМ
	всего
	73,00
	54,5
	112,00
	100,00
	112,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	73,00
	54,5
	112,00
	100,00
	112,00

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Уборка аварийных деревьев
	всего
	147,5
	300,0
	0
	0
	200,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	147,5
	300,0
	0
	0
	200,00

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обкашивание общественных мест  и бесхозных территорий
	всего
	0
	60,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	0
	60,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Восстановление сетей уличного освещения в пгт Богородское

(ремонт светильников уличного освещения)
	всего
	14,13
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	14,13
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	оплата уличного освещения (эл/энергия)
	всего
	0
	100,00
	0
	0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	100,00
	0
	0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обслуживание  уличного освещения
	всего
	10,00
	10,00
	0
	0
	180,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	10,00
	10,00
	0
	0
	180,00

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Покупка светильников
	всего
	213,90
	200,00
	0
	0
	20,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	213,90
	200,00
	0
	0
	20,00

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт тротуаров

(приобретение: бензопила – 1штука -20,0 тыс.руб;

- пиломатериал- 121,8 тыс. руб.,

- гвозди – 6,5 тыс.руб.,

пр.расх.материалы-  13,226 тыс.руб.
	всего
	161,526
	0
	0
	0
	65,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	161,526
	0
	0
	0
	65,5

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Строительные материалы

	всего
	0
	116,2
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	116,2
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Прочие расходные материалы, хозтовары
	всего
	0
	20,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	20,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Вывоз мусора
	всего
	15.0
	100,0
	88,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	15.0
	100,0
	88,0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Уборка снега с крыш административных зданий
	Всего
	34,91
	40,00
	0
	0
	35,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	34,91
	40,0
	0
	0
	35,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Расходы на ремонт, приобретение  памятников и обелисков войнам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	всего
	0,544
	200,0
	0
	0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0,544
	200,0
	0
	0
	50,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Организация временного трудоустройства граждан
	Всего
	116,6
	120,00
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	116,6
	120,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа, начальника управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru..
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
Врип. главы Богородского

муниципального округа             Н.М.Губина